
AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 

DEL BACINO DI CREMONA E MANTOVA 
 

 

 

Deliberazione dell’Assemblea dell’Agenzia, atto n. 2016/2 

 

 

Seduta del 02/03/2016, ore 18:00  

 

Presieduta dal Consigliere Anziano Mara PESARO  

 

Presenti:  

Giovanni GAGLIARDI,  delegato a rappresentare il COMUNE DI CREMONA  

Gabriele SQUASSABIA, delegato a rappresentare il COMUNE DI MANTOVA  

Carlo VEZZINI, legale rappresentante della PROVINCIA DI CREMONA  

Maurizio CASTELLI, delegato a rappresentare la PROVINCIA DI MANTOVA  

 

Assenti:  

il legale rappresentante (o suo delegato) della REGIONE LOMBARDIA  

 

 

 

 

 

Oggetto: Elezione di un Consigliere in sostituzione del dimissionario sig. Massimo Dall’Aglio.-  



L’ASSEMBLEA DELL’AGENZIA 

 

PREMESSO che:  

- con proprio atto n. 1/2015 in data 3 settembre 2015 ha provveduto alla elezione del 

Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia, a norma dell’art. 8 c. 8 dello Statuto, che 

risultava  composto dai signori Massimo Dall’Aglio, Stefano Begotti, Barbara Chiesi, Iacopo 

Rebecchi e Mara Pesaro; 

- in data 10 febbraio 2016 il Consigliere e Presidente Massimo Dall’Aglio, per inderogabili 

motivazioni da natura familiare e personale, rassegnava le dimissioni dagli incarichi 

rivestiti, ivi compreso quello di Consigliere dell’Agenzia; 

RICORDATO che, in assenza del Presidente e del Vice Presidente, il Consigliere Anziano Mara 

Pesaro ha provveduto alla convocazione dell’Assemblea con nota n. 26/2016 del 29 febbraio 2016 

inviata con posta elettronica certificata e nei termini stabiliti per l’urgenza, al fine di ripristinare la 

piena operatività degli organi dell’ente; 

DATO ATTO che l’Assemblea risulta validamente costituita con la presenza dell’87% delle quote di 

partecipazione e con il seguente ordine del giorno; 

1) elezione di un Consigliere in sostituzione del dimissionario sig. Massimo Dall’Aglio; 

2) Elezione del Presidente dell’Agenzia; 

3) Varie ed eventuali. 

RICHIAMATO l’art. 8, c. 8 dello Statuto, che stabilisce le modalità di elezione del Presidente e dei 

componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia;  

FATTO PRESENTE che la lista dei candidati a consigliere presentata dagli enti aderenti 

nell’assemblea del 3 settembre 2015 era composta da soli cinque membri su cinque posizioni, per 

cui non è possibile procedere alla nomina dei primo dei non eletti  delle lista; 

FATTO PRESENTE altresì che  è necessario procedere all’integrazione di detta lista con un ulteriore 

nominativo; 

SENTITO  il Presidente della Provincia di Cremona, che a nome di tutti gli enti aderenti, ha 

proposto il nominativo del sig. Alessandro Pastacci, che, quale Presidente della Provincia di 

Mantova, potrà fornire autorevole supporto e sostegno all’operatività dell’Agenzia; 

Con voti unanimi resi in forma palese 

DELIBERA 

1) Di eleggere, quale Consigliere dell’Agenzia, il sig. Alessandro Pastacci. 

2) Di dare atto che il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia risulta composto dai seguenti 

Consiglieri: Alessandro Pastacci, Stefano Begotti,  Barbara Chiesi,  Iacopo Rebecchi e Mara Pesaro.  

3) Di pubblicare la presente deliberazione nella sezione albo pretorio del sito internet dell’Agenzia.  

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                             IL CONSIGLIERE PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA  

f.to Claudio Cerioli       F.to  Mara Pesaro 

 

 



IL DIRETTORE DELL’AGENZIA 

 

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione dell’Assemblea 02/03/2016 n. 

2016/2, avente ad oggetto: Elezione di un Consigliere in sostituzione del dimissionario sig. 

Massimo Dall’Aglio.- 

 

Mantova, 02/03/2016  

 

IL DIRETTORE 

F.to Claudio Cerioli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n.82/2005 e s.m.i. 


